91RS0№-10

Дело №

ПРИГОВОР

ИФИО1

28 июля 2020 года 

<

адрес>

Евпаторийский городской суд Республики Крым в составе:

председательствующего судьи - Захаровой И.А.

при секретаре - ФИО4

с участием: государственного обвинителя - помощника прокурора 

<

адрес> - ФИО5

защитника– адвоката - ФИО6

подсудимого - ФИО56

рассмотрев в открытом судебном заседании в 

<

адрес> уголовное дело по обвинению

ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: 

<

адрес>А без регистрации, имеющего среднее общее образование, не работающего, холостого, военнообязанного, не судимого

в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК Российской Федерации 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения в особо крупном размере.

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД» и ФИО3 заключен трудовой договор №.

Согласно п.1.2 трудового договора № работодатель принимает ФИО3 для выполнения работ по должности регионального торгового представителя на условиях неполного рабочего времени.

Приказом от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 назначен с ДД.ММ.ГГГГ на должность регионального торгового представителя.

В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ и должностной инструкцией от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества и обязуется обеспечивать доставку товара, осуществления контроля за своевременной оплатой доставленного товара, принятия оплаты от покупателей за проданный товар наличными денежными средствами и сдачи их в кассу предприятия.

ДД.ММ.ГГГГ в целях расширения территории розничных продаж, ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» заключено с ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД»» соглашение о сотрудничестве. 

Согласно п.1.1 соглашения о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «ПК АИТА-ТРЭЙД» принимает на себя обязательства по оказанию посреднических услуг по совершению от имени и за счет ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» следующих юридических действий: поиск розничных покупателей на парфюмерно-косметическую продукцию, реализуемую ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД»; доставка товара ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» розничным покупателям; получение от покупателей денежных средств в счет оплаты товара проданного ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», с последующей их передачей ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Территория оказания услуг: 

<

адрес> и 

<

адрес>.

В соответствии с п.1.2 соглашения о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ, в целях оказания вышеуказанных в п.1.1 услуг, ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД» закрепляет своих работников (торговых представителей и водителей) за соответствующими территориями, которые имеют право от имени ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» совершать действия, указанные в п.1.1 соглашения о сотрудничестве.

Приложением № к соглашению о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ, работник ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД» ФИО3 закреплен за территорией Республики Крым, для исполнения соглашения о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ. 

Для осуществления трудовой деятельности ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, сыном ФИО3, с товариществом собственников недвижимости «Надежда» (далее по тексту – ТСН «Надежда») заключен договор аренды № Ба от ДД.ММ.ГГГГ нежилых помещений, согласно п.п. 1.1, 1.2 которого, ТСН «Надежда» предоставляет ФИО7 нежилое помещение для использования под офис, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО3, находящегося на своем рабочем месте, в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно знающего о том, что распоряжение денежными средствами ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» должно осуществляться в соответствии с карточками сдачи денег, использующего свое служебное положение, возник единый корыстный преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему имущества в виде денежных средств в особо крупном размере, путем присвоения и не сдачи их в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД».

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, реализуя свой единый корыстный преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» имущественного ущерба в особо крупном размере и желая этого, используя свое служебное положение, умышленно, с целью личного материального обогащения, находясь в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, присвоил себе денежные средства ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», в особо крупном размере в сумме 2 220 216 рублей 96 копеек, путем предоставления покупателям парфюмерно-косметической продукции отсрочки платежа, а также в связи с тяжелым материальным положением индивидуальных предпринимателей, которыми распорядился по своему усмотрению, а именно при следующих обстоятельствах:

Реализуя единый преступный умысл, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО8 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО8 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 391 рубль 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 959 рублей 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 734 рубля 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 088 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 291 рубль 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 069 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 267 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 156 рублей 17 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 474 рубля 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 677 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 022 рубля 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 520 рублей 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 50 702 рубля 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 253 рубля 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 344 рубля 04 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО8 получено товара на сумму 126 938 рублей 64 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО8 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 28 819 рублей 49 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО8 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 821 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 350 рублей 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 480 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 874 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО8 поступило 66 525 рублей 10 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 163 рубля 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 91 рубль 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 185 рублей 03 копейки, а всего на сумму 440 рублей 18 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО8, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 88 792 рубля 85 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО9 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО9 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 679 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 774 рубля 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 130 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 411 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 308 рублей 43 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 019 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 21 954 рубля 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 165 рублей 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 084 рубля 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 033 рубля 14 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО9 получено товара на сумму 76 560 рублей 76 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО9 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 80 278 рублей 00 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО9 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 705 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 60 392 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 581 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 130 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 411 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 308 рублей 05 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО9 поступило 108 527 рублей 05 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 609 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 445 рублей 07 копеек, а всего на сумму 1 054 рубля 27 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО9, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 47 257 рублей 44 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО10 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО10 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 62 341 рубль 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 724 рубля 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 172 рубля 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 319 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 435 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 167 рублей 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 628 рублей 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 228 рубля 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 830 рублей 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 854 рубля 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 229 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 458 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 942 рубля 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 640 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 558 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 482 рубля 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 240 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 076 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 512 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 411 рублей 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 747 рублей 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 029 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 740 рублей 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 943 рубля 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 78 417 рублей 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 21 627 рублей, 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 618 рублей 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 869 рублей 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 336 рублей 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 162 рубля 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 966 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 451 рубль 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 961 рубль 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 988 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 808 рублей 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 372 рубля 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 23 071 рубль 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 202 рубля 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 942 рубля 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 112 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 631 рубль 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 230 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 458 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 915 рублей 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 814 рублей 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 286 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 24 944 рубля 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 361 рубль 66 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 024 рубля 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 164 рубля 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 817 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 707 рублей 79 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 723 рубля 77 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 359 рублей 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 004 рубля 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 652 рубля 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 400 рублей 49 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 40 195 рублей 31 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 000 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 906 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 505 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 84 511 рублей 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 23 433 рубля 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 764 рубля 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 897 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 673 рубля 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 675 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 313 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 93 308 рублей 49 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 314 рублей 62 копейки. а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО10 получено товара на сумму 1 009 625 рублей 64 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО10 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 160 829 рублей 75 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО10 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 022 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 427 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 34 382 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 99 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 79 239 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 474 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 22 796 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 571 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 689 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 582 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 281 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 589 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 189 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 385 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 300 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 30 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 90 204 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 35 541 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 507 рублей, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 36 328 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 320 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 31 654 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 330 рублей, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 983 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 39 633 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 058 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 65 413 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО10 поступило 898 897 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 281 рубль 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 342 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 662 рубля 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 025 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 158 рублей 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 234 рубля 71 копейка, а всего на сумму 5 705 рублей 37 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО10, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 265 853 рубля 02 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО11 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО11 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 558 рублей 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 893 рубля 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 433 рубля 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 981 рублей 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 158 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 153 рубля 17 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 284 рубля 74 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 163 рубля 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 118 рублей 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 360 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 326 рублей 90 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО11 получено товара на сумму 60 431 рубль 07 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО11 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 7 271 рубль 49 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО11 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 272 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 451 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 011 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО11 поступило 51 734 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО11, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 15 968 рублей 56 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО12 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО12 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 643 рубля 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 708 рублей 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 170 рублей 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 792 рубля 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 318 рублей 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 102 рубля 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 622 рубля 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 992 рубля 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 239 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 764 рубля 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 616 рублей 46 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО12 получено товара на сумму 59 971 рубль 27 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО12 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 6 940 рублей 18 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО12 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 941 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 642 рубля 85 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО12 поступило 14 583 рубля 85 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 187 рублей 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 99 рублей 00 копеек, а всего на сумму 286 рублей 64 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО12, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 52 040 рублей 96 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО13 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО13 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 434 рубля 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 22 374 рубля 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 311 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 658 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 275 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 722 рубля 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 335 рублей 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 328 рублей 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 099 рублей 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 338 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 763 рубля 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 794 рубля 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 933 рубля 96 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО13 получено товара на сумму 118 369 рублей 83 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО13 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 28 532 рубля 39 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО13 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 807 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 439 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 522 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 1 286 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 500 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО13 поступило 107 554 рубля 42 копейки, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 286 рублей 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 78 рублей 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 639 рублей 87 копеек, а всего на сумму 4 004 рубля 92 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО13, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 35 342 рубля 88 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО14 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО14 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 714 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 638 рублей 06 копеек,ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 511 рублей 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 667 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 089 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 692 рубля 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 444 рубля 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 872 рубля 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 466 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 408 рублей 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 598 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 019 рублей 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 553 рубля 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 230 рублей 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 25 517 рублей 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 279 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 24 246 рублей 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 270 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 187 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 23 426 рублей 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 604 рубля 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 002 рубля 97 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО14 получено товара на сумму 320 441 рубль 44 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО14 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 109 525 рублей 51 копейка.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО14 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 135 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 117 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 147 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 68 354 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 638 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 758 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 467 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 16 565 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 16 409 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 441 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 598 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 020 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 554 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 230 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 517 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 280 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 246 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 270 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 188 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 605 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО14 поступило 393 539 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО14, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 36 427 рублей 95 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО15 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО15 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 836 рублей 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 211 рублей 59 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 21 674 рубля 92 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 21 605 рублей 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 289 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 25 193 рубля 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 877 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 682 рубля 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 544 рубля 43 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 26 202 рубля 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 190 рублей 21 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 25 010 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 38 267 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 518 рублей 31 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 666 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 53 858 рублей 79 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 707 рублей 49 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 348 рублей 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 041 рубль 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 38 371 рубль 49 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 921 рубль 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 249 рублей 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 159 рублей 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 727 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 54 280 рублей 74 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 120 рублей 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 78 521 рубль 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 049 рублей 29 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО15 получено товара на сумму 599 129 рублей 80 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО15 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 48 133 рубля 42 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО15 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 458 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 467 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 38 840 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 849 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 605 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 45 195 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 300 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 26 203 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 190 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 41 445 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 95 500 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 55 683 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 110 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 158 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 728 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО15 поступило 472 731 рубль 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 208 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 34 рубля 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 94 рубля 92 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 83 рубля 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 139 рублей 20 копеек, а всего на сумму 560 рублей 82 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО15, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 173 971 рубля 40 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО16 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО16 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 722 рубля 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 919 рублей 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 352 рубля 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 656 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 24 967 рублей 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 912 рублей 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 916 рублей 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 523 рубля 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 421 рубль 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 651 рубль 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 312 рублей 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 27 962 рубля 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 114 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 307 рублей 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 035рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 26 836 рублей 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 047 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 012 рублей 32 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 039 рублей 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 724 рубля 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 550 рублей 23 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 361 рубль 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 090 рублей 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 266 рублей 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 27 767 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 776 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 486 рублей 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 903 рубля 32 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 290 рублей 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 532 рубля 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 901 рубль 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 136 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 746 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 40 886 рублей 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 522 рубля 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 22 502 рубля 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 242 рубля 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 493 рубля 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 500 рублей 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 23 105 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 27 325 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 378 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 762 рубля 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 26 851 рубль 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 889 рублей 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 718 рублей 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 21 638 рублей 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 092 рубля 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 164 рубля 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 275 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 31 299 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 575 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 242 рубля 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 35 360 рублей 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 944 рубля 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 652 рубля 43 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 22 071 рубль 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 715 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 017 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 173 рубля 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 295 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 771 рубль 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 140 рублей 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 563 рубля 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 897 рублей 69 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО16 получено товара на сумму 805 318 рублей 95 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО16 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 141 498 рублей 96 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО16 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 965 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 725 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 29 376 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 523 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 44 204 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 352 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 26 929 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 720 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 26 429 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 26 404 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 327 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 339 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 30 872 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 30 328 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 629 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 35 031 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 726 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 038 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 747 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 45 409 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 745 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 993 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 105 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 37 467 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 40 045 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 45 074 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 58 666 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО16 поступило 802 168 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 747 рублей 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3 369 рублей 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 159 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 750 рублей 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 106 рублей 92 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 414 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 99 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 748 рублей 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 701 рубль 68 копеек, а всего на сумму 8 097 рублей 28 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО16, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 136 552 рубля 63 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО17 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО17 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 506 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 148 рублей 23 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 059 рублей 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 857 рублей 21 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 243 рубля 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 760 рублей 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 724 рубля 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 547 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 288 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 042 рубля 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 19 602 рубля 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 094 рубля 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 237 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 477 рублей 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 305 рублей 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 796 рублей 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 077 рублей 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 814 рублей 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 142 рубля 45 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 367 рублей 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 38 403 рубля 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 277 рублей 16 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО17 получено товара на сумму 283 773 рубля 86 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО17 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 60 845 рублей 85 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО17 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 857 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 300 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 950 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 424 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 381 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 148 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 909 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 244 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 484 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 548 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 288 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 38 645 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 095 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 237 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 478 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 306 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 797 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 893 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 142 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 16 368 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО17 поступило 293 494 рубля 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 121 рубль 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 325 рублей 90 копеек, а всего на сумму1 447 рублей 72 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО17, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 49 677 рублей 99 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО18 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО18 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 900 рублей 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 094 рубля 75 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 090 рублей 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 003 рубля 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 460 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 256 рублей 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 482 рубля 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 795 рублей 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 429 рублей 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 367 рублей 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 570 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 830 рублей 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 197 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 610 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 889 рублей 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 428 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 620 рублей 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 939 рублей 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 165 рублей 13 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 355 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 225 рублей 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 390 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 401 рубль 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 325 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 006 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 568 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 373 рубля 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 099 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 104 рубля 53 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 067 рублей 52 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО18 получено товара на сумму 176 054 рубля 86 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО18 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 25 911 рублей 98 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО18 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 422 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 938 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 807 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 085 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 746 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 950 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рулей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 611 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 899 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 087 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 409 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО18 поступило 165 954 рубля 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 246 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 316 рублей 11 копеек, а всего на сумму 563 рубля 10 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО18, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 35 449 рублей 74 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО19 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО19 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 573 рубля 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 897 рублей 23 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 292 рубля 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 546 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 162 рубля 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 640 рублей 49 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 197 рублей 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 755 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 237 рублей 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 700 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 297 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 756 рублей 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 844 рублей 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 222 рубля 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 147 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 991 рубль 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 569 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 003 рубля 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 954 рубля 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 009 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 659 рублей 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 401 рубль 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 135 рублей 20 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО19 получено товара на сумму 163 000 рублей 11 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО19 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 27 564 рубля 33 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО19 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 271 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 2 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 499 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 794 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 574 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 736 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 163 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 034 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 378 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 613 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 492 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 223 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 148 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 992 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 570 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 833 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 800 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 660 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО19 поступило 170 780 рублей 36 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 240 рублей 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 320 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 136 рублей 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 216 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 171 рубль 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 154 рубля 31 копейка, а всего на сумму 1 240 рублей 49 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО19, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 18 543 рубля 59 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО20 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО20 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 630 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 968 рублей 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 206 рублей 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 282 рубля 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 073 рубля 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 374 рубля 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 190 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 174 рубля 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 834 рубля 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 297 рублей 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 130 рублей 37 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО20 получено товара на сумму 68 162 рубля 91 копейку, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО20 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 8 007 рублей 53 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО20 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 008 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 629 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 457 рублей 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 074 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 375 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 328 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 835 рублей 00 копеек. Всего ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО20 поступило 62 706 рублей 91 копейка.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО20, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 13 463 рубля 53 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО21 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО21 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 401 рубль 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 519 рублей 43 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 288 рублей 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 033 рубля 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 043 рубля 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 957 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 294 рубля 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 481 рубль 59 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 312 рублей 66 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 256 рублей 53 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 651 рубль 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 419 рублей 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 190 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 750 рублей 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 483 рубля 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 252 рубля 74 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 865 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 469 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 334 рубля 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 214 рублей 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 040 рублей 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 013 рублей 23 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 714 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 170 рублей 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 971 рубль 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 521 рубль 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 049 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 415 рублей 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 011 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 437 рублей 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 656 рублей 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 347 рублей 99 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО21 получено товара на сумму 172 570 рублей 96 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО21 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 4 944 рубля 45 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО21 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 948 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 918 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 033 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 313 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 735 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 501 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 736 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 336 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 549 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 784 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 013 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 648 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО21 поступило 125 514 рублей 30 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 97 рублей 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 256 рублей 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 101 рубль 59 копеек, а всего на сумму 456 рублей 01 копейка.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО21, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 51 545 рублей 10 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО22 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО22 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 054 рубля 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 408 рублей 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 308 рублей 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 262 рубля 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 127 рублей 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 458 рублей 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 378 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 195 рублей 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 261 рубль 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 725 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 323 рубля 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 067 рублей 21 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 064 рубля 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 248 рублей 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 415 рублей 92 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 137 рублей 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 360 рублей 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 199 рублей 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 092 рубля 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 916 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 550 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 71 рубль 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 064 рубля 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 005 рублей 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 484 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 726 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 283 рубля 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 239 рублей 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 145 рублей 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 484 рубля 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 904 рубля 45 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 974 рубля 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 619 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 638 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 488 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 653 рубля 49 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО22 получено товара на сумму 150 340 рублей 09 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО22 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 35 816 рублей 82 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО22 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 158 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 211 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 001 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 448 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 772 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 409 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 837 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 113 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 065 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 747 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 1 416 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 291 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 466 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 136 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 217 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 524 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 630 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 448 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО22 поступило 162 929 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 440 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО22, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 22 787 рублей 91 копейка, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес Хаджи ФИО23 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации Хаджи ФИО23 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 545 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 37 127 рублей 43 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 34 651 рубль 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 920 рублей 31 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 30 238 рублей 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 989 рублей 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 43 041 рубль 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 242 рубля 74 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 781 рубль 13 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 166 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 51 091 рубль 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 533 рубля 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 26 563 рубля 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 166 рублей 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 803 рубля 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 43 210 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 817 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 056 рублей 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 447 рублей 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 063 рубля 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 522 рубля 23 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 375 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 32 302 рубля 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 34 376 рублей 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 050 рублей 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 29 989 рублей 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 487 рублей 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 103 рубля 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 635 рублей 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 30 996 рублей 66 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 150 рублей 74 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 293 рубля 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 472 рубля 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 30 256 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 973 рубля 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 869 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 35 547 рублей 75 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для Хаджи ФИО23 получено товара на сумму 739 820 рублей 63 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с Хаджи ФИО23 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 50 740 рублей 94 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным Хаджи ФИО23 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 240 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 855 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 651 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 42 673 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 38 423 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 32 238 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 52 450 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 781 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 52 386 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 42 750 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 69 505 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 32 234 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 39 961 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 32 250 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 39 428 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 36 326 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 35 740 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 35 730 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с Хаджи ФИО23 поступило 651 621 рубль 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 152 рубля 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 105 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 71 рубль 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 215 рублей 43 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 110 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 269 рублей 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 44 рубля 74 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 151 рубль 41 копейка, а всего на сумму 1 120 рублей 72 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации Хаджи ФИО23, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 137 819 рублей 85 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО24 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО24 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 247 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 527 рублей 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 540 рублей 74 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 176 рублей 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 374 рубля 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 827 рублей 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 176 рублей 68 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО24 получено товара на сумму 38 870 рублей 23 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО24 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 6 365 рублей 49 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО24 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 880 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 244 рубля 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 528 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 540 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 374 рубля 48 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО24 поступило 37 567 рублей 46 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 488 рублей 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 176 рублей 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 738 рублей 10 копеек, а всего на сумму 1 402 рубля 43 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО24, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 6 265 рублей 83 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО25 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО25 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 335 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 858 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 141 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 001 рубль 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 089 рублей 61 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 993 рубля 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 736 рублей 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 331 рубль 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 292 рубля 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 505 рубля 17 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 504 рубля 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 459 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 826 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 066 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 273 рубля 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 030 рублей 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 852 рубля 66 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 732 рубля 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 299 рублей 23 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 153 рубля 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 353 рубля 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 698 рублей 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 274 рубля 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 826 рублей 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 911 рублей 92 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО25 получено товара на сумму 143 548 рублей 34 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО25 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 17 690 рублей 89 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО25 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 642 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 385 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 998 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 002 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 736 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 331 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 505 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 184 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 975 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 894 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 673 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 16 327 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО25 поступило 140 652 рубля 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 102 рубля 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 267 рублей 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 875 рублей 89 копеек, а всего на сумму 1 245 рублей 30 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО25, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 19 341 рубля 93 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО26 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО26 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 020 рублей 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 091 рубль 43 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 027 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 424 рубля 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 512 рублей 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 334 рубля 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 420 рублей 71 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО26 получено товара на сумму 34 831 рубль 43 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО26 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 111 рублей 61 копейка. Всего ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО26 поступило 12 111 рублей 61 копейка.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО26, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 22 719 рублей 82 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО27 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО27 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 083 рубля 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 736 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 288 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 405 рублей 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 601 рубль 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 003 рубля 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 934 рубля 02 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО27 получено товара на сумму 56 052 рубля 68 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО27 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 083 рубля 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 736 рублей 34 копейки. Всего ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО27 поступило 14 819 рублей 54 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО27, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 41 233 рубля 14 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО28 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО28 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 590 рублей 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 327 рублей 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 23 435 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 950 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 902 рубля 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 234 рубля 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 376 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 296 рублей 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 047 рублей 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 098 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 688 рублей 73 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО28 получено товара на сумму 123 948 рублей 25 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО28 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 127 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 436 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 087 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 674 рубля 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО28 поступило 88 324 рубля 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 6 790 рублей 60 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО28, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 28 833 рубля 65 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО29 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО29 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 939 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 926 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 307 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 607 рублей 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 25 335 рублей 79 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 959 рублей 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 054 рубля 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 173 рубля 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 404 рубля 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 330 рублей 17 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 684 рубля 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 986 рублей 07 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО29 получено товара на сумму 100 708 рублей 86 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО29 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 173 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 608 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 350 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО29 поступило 67 131 рубль 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО29, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 33 577 рублей 86 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО30 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО30 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 511 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 290 рублей 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 607 рублей 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 547 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 199 рублей 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 665 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 532 рубля 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 202 рубля 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 839 рублей 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 185 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 557 рублей 21 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 955 рублей 21 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 518 рублей 08 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО30 получено товара на сумму 91 612 рублей 98 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО30 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 11 275 рублей 92 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО30 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 497 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 280 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 22 039 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 353 рубля 92 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 132 рубля 79 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 203 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 762 рубля 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО30 поступило 87 267 рублей 71 копейка, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 262 рубля 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 65 рублей 45 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 262 рубля 33 копейки, а всего на сумму 590 рублей 11 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО30, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 15 031 рубль 08 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО31 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО31 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 289 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 693 рубля 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 129 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 234 рубля 75 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 334 рубля 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 810 рублей 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 492 рубля 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 925 рублей 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 350 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 161 рубль 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 200 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 079 рублей 17 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 859 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 971 рубль 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 325 рублей 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 961 рубль 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 108 рублей 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 082 рубля 40 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО31 получено товара на сумму 105 013 рублей 06 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО31 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 2 694 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 290 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 700 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 303 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 926 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 512 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 860 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО31 поступило 69 285 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО31, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 35 728 рублей 06 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО32 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО32 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 897 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 501 рубль 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 893 рубля 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 22 548 рублей 15 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 973 рубля 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 324 рубля 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 556 рублей 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 019 рублей 26 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО32 получено товара на сумму 105 714 рублей 25 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО32 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 40 451 рубль 06 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО32 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 22 349 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 102 рубля 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 897 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 158 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 894 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 326 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО32 поступило 109 726 рублей 06 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 344 рубля 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 195 рублей 80 копеек, а всего на сумму 1 540 рублей 04 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО32, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 34 899 рублей 21 копейка, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО33 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО33 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 589 рублей 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 446 рублей 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 819 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 704 рубля 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 172 рубля 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 263 рубля 49 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 737 рублей 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 116 рублей 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 210 рублей 13 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО33 получено товара на сумму 49 061 рубль 09 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО33 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 5 999 рублей 48 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО33 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 600 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 589 рублей 32 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 828 рублей 06 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО33 поступило 31 417 рублей 38 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 142 рубля 38 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО33, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 23 500 рублей 81 копейка, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО34 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО34 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 594 рубля 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 427 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 037 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 387 рублей 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 796 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 971 рубль 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 184 рубля 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 381 рубль 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 479 рублей 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 007 рублей 37 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО34 получено товара на сумму 85 268 рублей 33 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО34 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 022 рубля 45 копеек. Всего ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО35 поступило 18 022 рубля 45 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО34, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 67 245 рублей 88 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО36 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО36 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 43 635 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 109 763 рубля 05 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО36 получено товара на сумму 153 398 рублей 31 копейка, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО36 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 85 594 рубля 99 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО36 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 85 600 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 070 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО36 поступило 156 670 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 562 рубля 03 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО36, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 79 761 рубль 27 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО37 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО37 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 718 рублей 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 993 рубля 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 256 рублей 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 655 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 069 рублей 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 367 рублей 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 982 рубля 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 375 рублей 06 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО37 получено товара на сумму 61 418 рублей 15 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО37 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 29 430 рублей 76 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО37 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 29 431 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 344 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 367 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 949 рублей 81 копейка. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО37 поступило 73 091 рубль 81 копейка, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 163 рубля 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 236 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 79 рублей 11 копеек, а всего на сумму 478 рублей 78 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО37, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 17 278 рублей 32 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО38 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО38 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 063 рубля 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 171 рублей 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 646 рублей 53 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 611 рублей 31 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 127 рублей 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 556 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 841 рубль 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 463 рубля 15 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 332 рубля 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 011 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 235 рублей 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 009 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 141 рубль 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 846 рублей 53 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 976 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 892 рубля 43 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО38 получено товара на сумму 104 926 рублей 43 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО38 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 32 719 рублей 82 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО38 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 141 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 580 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 621 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 395 рублей 67 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО38 поступило 64 737 рублей 67 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО38, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 72 908 рублей 58 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО39 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО39 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 630 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 055 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 045 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 012 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 149 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 271 рубль 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 313 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 065 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 466 рублей 81 копейка, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО40 получено товара на сумму 91 010 рублей 53 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО40 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 29 755 рублей 69 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО40 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 356 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 900 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 500 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 2 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 687 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 045 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 011 рублей 88 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО40 поступило 72 499 рублей 88 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО40, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 48 266 рублей 34 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО41 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО41 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 039 рублей 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 795 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 215 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 042 рубля 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 136 рублей 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 467 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 910 рублей 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 155 рублей 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 644 рубля 14 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО41 получено товара на сумму 42 405 рублей 83 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО41 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 14 822 рубля 68 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО41 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 367 рублей 00 копеек ДД.ММ.ГГГГ № сумма 2 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 2 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 2 500 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 791 рубль 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО41 поступило 22 658 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 435 рублей 60 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО41, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 34 134 рубля 91 копейка, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО42 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО42 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 193 рубля 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 477 рублей 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 915 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 170 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 986 рублей 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 212 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 546 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 093 рубля 82 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО42 получено товара на сумму 42 597 рублей 10 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО42 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 606 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 66 рублей 41 копейка.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО42, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 30 924 рубля 69 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО43 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО43 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 062 рубля 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 398 рублей 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 068 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 082 рубля 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 072 рубля 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 904 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 010 рублей 98 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО43 получено товара на сумму 56 599 рублей 83 копейки.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО43 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 039 рублей 25 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 421 рубль 93 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО43, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 48 138 рублей 65 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО44 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО44 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 857 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 817 рублей 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 381 рубль 79 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 052 рубля 57 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО44 получено товара на сумму 16 110 рублей 02 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО44 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 955 рублей 26 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 102 рубля 37 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО44, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 5 052 рубля 57 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО45 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО45 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 541 рубль 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 515 рублей 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 447 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 521 рубль 15 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 073 рубля 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 472 рубля 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 364 рубля 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 041 рубль 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 967 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 23 241 рубль 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 141 рубль 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 098 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 437 рублей 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 393 рубля 77 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО45 получено товара на сумму 112 258 рублей 90 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО45 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 16 460 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 594 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 407 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО45 поступило 29 461 рубль 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 45 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 346 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 767 рублей 98 копеек, а всего на сумму 1 160 рублей 24 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО45, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 81 637 рублей 66 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО46 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО46 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 475 рублей 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 706 рублей 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 266 рублей 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 657 рублей 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 191 рубль 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 608 рублей 32 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО46 получено товара на сумму 43 905 рублей 43 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО46 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» переплата в сумму 00 рублей 07 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО46 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 474 рубля 97 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО46, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 35 430 рублей 39 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО47 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО47 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 26 150 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 596 рублей 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 777 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 057 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 497 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 822 рубля 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 046 рублей 13 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 714 рублей 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 469 рублей 66 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 140 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 851 рубль 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 118 рублей 88 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО47 получено товара на сумму 86 582 рубля 18 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО47 у ФИО3 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 26 225 рублей 13 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО47 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 26 225 рублей 13 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 32 524 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО47 поступило 74 749 рублей 13 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО47, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 38 058 рублей 18 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО48 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО48 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 373 рубля 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 724 рубля 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 453 рубля 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 382 рубля 79 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 189 рублей 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 014 рублей 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 322 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 492 рубля 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 185 рублей 87 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО48 получено товара на сумму 44 129 рублей 71 копейка.

В указанный период времени ФИО3 по взаимоотношениям с ФИО48 возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 665 рублей 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 129 рублей 97 копеек, а всего на сумму 795 рублей 47 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО48, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 43 334 рублей 24 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО49 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО49 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 31 122 рубля 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 21 660 рублей 15 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 805 рублей 18 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО49 получено товара на сумму 67 587 рублей 83 копейки.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО49, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 67 587 рублей 83 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО50 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО50 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 227 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 104 рубля 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 530 рублей 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 236 рублей 14 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО50 получено товара на сумму 25 098 рублей 07 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО50 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 331 рублей 90 копеек. Всего от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО50 поступило 10 331 рублей 90 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО50, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 14 766 рублей 17 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО51 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО51 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 24 635 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 177 рублей 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 222 рубля 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 834 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 608 рублей 46 копеек, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО51 получено товара на сумму 45 477 рублей 34 копейки, которые ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО51 товарам не внесены. 

Таким образом, ФИО3 из суммы, на которую получен товар для реализации ФИО51, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 45 477 рублей 34 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО52 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО52 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 130 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 690 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 234 рубля 17 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 218 рублей 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 508 рублей 82 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО52 получено товара на сумму 33 781 рубль 62 копеек.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО52 товарам, денежные средства в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», не поступали, при этом возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 36 рублей 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 107 рублей 23 копейки, а всего на сумму 144 рубля 19 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО52, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 33 637 рублей 43 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО3 в адрес ФИО53 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО53 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 568 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 536 рублей 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 111 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 812 рублей 44 копейки, а всего ФИО3 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО53 получено товара на сумму 14 028 рублей 22 копейка.

В указанный период времени ФИО3 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО53 товарам денежные средства не внесены, возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 78 рублей 50 копеек.

Таким образом, ФИО3 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО53, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 13 949 рублей 72 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Противоправные действия ФИО3 были выявлены при проведении сверок расчетов между ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и покупателями и пресечены ДД.ММ.ГГГГ директором ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ФИО55 

ФИО3 своими незаконными действиями похитил принадлежащие ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и вверенные ему в силу занимаемой должности денежные средства в сумме 2 220 216 рублей 96 копеек, которыми распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» имущественный ущерб в особо крупном размере.

ФИО3 при совершении преступного деяния осознавал общественную опасность своих преступных действий, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» в особо крупном размере и желал их наступления.

При рассмотрении уголовного дела ФИО3 с предъявленным обвинением согласился. Свою вину в совершении преступления при изложенных обстоятельствах признал в полном объеме и заявил ходатайство о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства, т.е. в особом порядке. 

Государственный обвинитель Ефремова – ФИО54 не возражала против рассмотрения дела в особом порядке. Представитель потерпевшего ФИО55 представил заявление, в котором указал, что против рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства, т.е. в особом порядке не возражает. 

Суд считает возможным постановить приговор в отношении ФИО3 без проведения судебного разбирательства по следующим основаниям.

ФИО3 заявил о своем полном согласии с предъявленным обвинением. Ходатайство заявлено в присутствии защитника, после консультации с защитником по вопросам, касающимся оснований, характера и последствий этого ходатайства. Ходатайство заявлено в период, установленный ст. 315 УПК РФ. Государственный обвинитель и потерпевший не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. Наказание за преступление, в совершении которого обвиняется ФИО3 не превышает 10 лет лишения свободы. 

Кроме того, суд удостоверился в обоснованности обвинения, в подтверждении обвинения ФИО3 собранными по делу доказательствами, а также в отсутствии оснований для прекращения уголовного дела.

Суд считает, что вина подсудимого доказана материалами дела и квалифицирует действия ФИО3 по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием служебного положения, в особо крупном размере.

Обстоятельств, исключающих преступность или наказуемость деяния, совершенного подсудимым, равно как и обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение от уголовной ответственности или от наказания, судом не установлено.

При назначении вида и размера наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния: которое отнесены к категории тяжких, направлено против собственности.

Суд принимает во внимание данные о личности подсудимого, который является гражданином Российской Федерации, характеризуется удовлетворительно, вину признал, в содеянном раскаялся, официально не трудоустроен, на учете врача нарколога и психиатра не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание суд признает в соответствии с: п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что выразилось в сообщении правдивых сведений о свершенном преступлении, ч. 2 ст. 61 УК РФ – раскаяние, полное осознание вины и противоправности поведения.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, суд не усматривает.

Исключительных обстоятельств, указывающих на возможность применения ст. 64 УК РФ по делу не имеется.

Суд учитывает всю совокупность смягчающих наказание обстоятельств и данные о личности подсудимого, также суд принимает во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений ФИО3, другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности, и приходит к выводу о том, что фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности. В связи с этим оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ и снижении категории преступления не имеется.

Учитывая изложенные обстоятельства в их совокупности, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимому наказания в виде лишения свободы, в размере, определяемом с учетом положений ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, ч. 7 ст. 316 УПК РФ, 

Назначение другого вида наказания, предусмотренного санкцией указанной нормы, при установленных обстоятельствах, не будет отвечать положениям ст. 6, 43 УК РФ, не будет справедливым и соразмерным содеянному, а следовательно не достигнет цели наказания.

Оснований для замены лишения свободы принудительными работами в порядке ст. 53.1 УК РФ суд не усматривает, поскольку цели наказания могут быть достигнуты отбыванием подсудимым лишения свободы. 

Вместе с тем, учитывая поведение подсудимого после совершения преступления, его активное способствование раскрытию и расследованию преступления, суд считает возможным исправление ФИО3 без изоляции от общества, и назначение наказания условно.

Данное наказание, по мнению суда, в максимальной степени будет соответствовать целям и задачам уголовного наказания, а именно: восстановлению социальной справедливости, а также исправлению осужденного и предупреждению совершения новых преступлений.

При этом суд считает необходимым возложить на ФИО3 с учетом возраста, трудоспособности и состояния здоровья, следующие обязанности: 

- являться ежемесячно на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за исправлением осужденного в дни, установленные инспекцией, 

- не менять места своего жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденного.

Вещественные доказательства следует хранить при материалах уголовного дела.

Потерпевшим по делу заявлен гражданский иск на сумму причиненного вреда, в котором он просит взыскать с ФИО3 2220216,96 рублей. Изучив требования иска, суд считает, что он подлежит удовлетворению в полном объеме, поскольку для этого имеются основания, предусмотренные ст. 15, 1064 ГК РФ.

Процессуальные издержки взысканию с ФИО3 не подлежат в соответствии с положениями ч. 10 ст. 316 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 314-316 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК Российской Федерации.

Назначить ему наказание в виде 4 лет лишения свободы

Согласно ст. 73 УК Российской Федерации назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 4 года.

Обязать ФИО3 являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за исправлением осужденных 1 раз в месяц, в дни и часы, определенные указанным органом; не менять своего места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденных. 

Контроль за исполнением приговора возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за исправлением осужденных по месту жительства ФИО3

Начало испытательного срока исчислять с момента вступления приговора суда в законную силу.

Зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Меру пресечения ФИО3 оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства - хранить в материалах уголовного дела.

Гражданский иск потерпевшего - удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» (ИНН 

<

***>, КПП 231201001, ОГРН 

<

***>, юридический адрес: 

<

адрес> В, р/с 40№, в Филиал «Бизнес» ПАО «Совкомбанк» (

<

адрес>), к/с 301№, БИК 044525058, ОКВЭД 47.75.1, ОКПО 01752200) в счет возмещения причиненного материального ущерба 2220216,96 рублей (два миллиона двести двадцать тысяч двести шестнадцать рублей 96 копеек)

Процессуальные издержки взысканию с ФИО3 не подлежат в соответствии с положениями ч. 10 ст. 316 УПК РФ.

Приговор суда может быть обжалован сторонами в Верховный суд Республики Крым через Евпаторийский городской суд путём подачи апелляционной жалобы в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденными содержащимися под стражей в тот же срок с момента получения копии приговора.

Осужденный, в случае обжалования приговора суда сторонами, вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции. 

Приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 Уголовного процессуального кодекса Российской Федерации, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 настоящего Кодекса - несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленном су

<

адрес> инстанции.

Судья /подпись/ И.А. Захарова